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W połowie lutego weszła w życie tzw. ustawa lex Kamilek, która zmieniła ustawę o
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich.
Nowe przepisy wprowadziły m.in. obowiązek tworzenia tzw. standardów ochrony
małoletnich. Są to zbiory zasad zapewniających bezpieczne środowisko dla małoletnich w
podmiotach, w których działalność w jakimkolwiek stopniu wiąże się z pracą z dziećmi albo
w których przebywają lub mogą przebywać małoletni.

Przepisy przewidują obowiązek wprowadzenia standardów m.in. przez podmioty oświatowe (szkoły,
przedszkola, żłobki), opiekuńcze, wychowawcze, resocjalizacyjne, religijne, artystyczne, medyczne,
rekreacyjne, sportowe lub związane z rozwijaniem zainteresowań, do których uczęszczają albo w
których przebywają dzieci.

W standardach ochrony małoletnich powinny być określone zasady zapewniające bezpieczne relacje
między dzieckiem a personelem placówki, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec
małoletnich, zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub
posiadania informacji o krzywdzeniu dziecka, procedury i osoby odpowiedzialne za składanie



zawiadomień do odpowiednich organów lub instytucji.

Obowiązek wprowadzenia standardów ochrony małoletnich mają także podmioty świadczące usługi
hotelarskie oraz turystyczne. W ich przypadku standardy, mają określać m.in. zasady i procedury
identyfikacji małoletniego przebywającego w obiekcie i jego relacji w stosunku do osoby dorosłej, z
którą przebywa, a także zasady i procedury reagowania w przypadku uzasadnionego przypuszczenia,
że dobro małoletniego jest zagrożone.

Dlatego w obiektach świadczących usługi hotelarskie oraz turystyczne, pracownicy mogą (i powinni)
dokonywać identyfikacji dziecka i jego relacji z osobą, z którą przebywa. W tym celu goście mogą być
poproszeni o okazanie dowodu osobistego, paszportu lub legitymacji szkolnej dziecka. Dziecko może
także być pytane o jego relacje z osobą z którą podróżuje. W przypadku gdy dziecko podróżuje z
osobą niespokrewnioną, pracownicy hotelu mogą poprosić o okazanie dokumentu świadczącego o
zgodzie rodziców lub opiekunów prawnych na wyjazd dziecka z daną osobą lub o numer telefonu do
rodziców dziecka w celu potwierdzenia udzielenia takiej zgody.

Jak informuje, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, to właśnie hotele oraz inne obiekty oferujące
wynajem pokoi są bardzo często wykorzystywane przez sprawców do krzywdzenia dzieci, gdyż dają
im poczucie anonimowości i tymczasowości. Sprawcy przestępstwa szukają miejsca odosobnienia, w
którym nikt ich nie zna, dlatego do przestępstwa może dochodzić również w motelach, domach
wczasowych, apartamentach na wynajem czy pensjonatach.

W tej sytuacji, pracownicy branży turystycznej odgrywają istotna rolę w przeciwdziałaniu
krzywdzeniu dzieci. To właśnie oni - pracownicy recepcji, restauracji, strefy SPA czy aquaparku,
osoby sprzątające, ochrona - mogą zaobserwować niepokojące sygnały i zareagować, gdyż mają
bezpośredni kontakt z gośćmi hotelu. Choć reagowanie jest trudne i wymaga nie tylko wiedzy, ale
także dużej odwagi, w przypadku dzieci wykorzystywanych seksualnie w hotelach jest ono niezwykle
istotne.

Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu pracowników do podjęcia odpowiednich działań w sytuacji
podejrzenia wykorzystywania dziecka, zwiększa się szansa na zidentyfikowanie i zatrzymanie
sprawcy tego przestępstwa.
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